

109/2020

Žádost:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o poskytnutí dat o poskytnutí dat o léčbě atopické dermatitidy u jednotlivých PZS.

Žádáme o poskytnutí dat o pacientech, u kterých byla na **ambulantním výkonu (doklad 01)** vykázána **základní diagnóza L20.X**, tj. L20 včetně všech poddiagnóz:

L20 Atopická dermatitida,

L20.0 Besnierovo prurigo,

L20.8 Jiná atopická dermatitida,

L20.9 Atopická dermatitida NS,

a to v jednotlivých letech **2016, 2017, 2018 a 2019** se smluvní odborností **404, 405 a 002**.

II – 4.01. Vyúčtování výkonů v ambulantní péči

Vyúčtování v ambulantní péči se skládá ze čtyř typů vět:

1. typ – záhlaví – vyskytuje se pro každý doklad jednou,
2. typ – výkony – výskyt podle počtu provedených výkonů, max. 99,
3. typ – náhrady za zdravotní péči – výskyt podle počtu náhrad, max. 2,
4. typ – ostatní diagnózy – výskyt podle počtu diagnóz, max. 4.

Atributy 1. typu věty – záhlaví:

Název	Typ	Délka	Začátek	Popis
TYP	C	1	0	Typ věty „A“ – záhlaví
HCID	N	7	1	Číslo dokladu
HSTR	N	1	8	Pořadové číslo listu dokladu
HPOC	N	1	9	Celkový počet listů dokladu
HPOR	N	3	10	Pořadové číslo listu v dávce. Povolený rozsah od 1 do 999.
HCPO	C	3	13	Číslo pojišťovny
HPPP	C	1	16	Typ pripojištění
HICO	C	8	17	Identifikační číslo pracoviště (IČP)
HVAR	C	6	25	Variabilní symbol. Nepovinné, nemusí se vyplnit.
HODB	C	3	31	Smluvní odbornost pracoviště
HROD	C	10	34	Číslo pojištěnce
HZDG	C	5	44	Číslo základní diagnózy, pro kterou byl pacient v tomto období léčen
HKON	C	1	49	Údaj se nevyplňuje
HICZ	C	8	50	IČP žadatele – nevyplňuje se
HCDZ	N	7	58	Číslo dokladu žadatele – nevyplňuje se
HREZ	C	10	65	Rezerva – nevyplňuje se
HCCEL	\$	10.2	75	Cena celkem – nepovinný údaj
HCBOD	N	7	85	Body celkem – nepovinný údaj
DTYP	C	1	92	Doplněk typu věty záhlaví. Rezerva, nevyplňuje se.
Celkem: délka věty 93				

Informace žádáme v následující struktuře:

Tab – pacienti s výskytem diagnózy L20 na ambulantním výkonu dle PZS (pouze odbornost 404, 405, 002)

1.1. Rok (2016, 2017, 2018, 2019)

1.2. IČZ

1.3. Celkový počet unikátních pacientů s vykázanou základní diagnózou L20.X

1.4. Celkový počet unikátních pacientů ošetřených daným IČZ v daném roce

Odpověď:

Vážení,

V návaznosti na uhrazené náklady na zpracování informací Vám v příloze e-mailu zasíláme požadované informace.

S pozdravem,